
Дата формирования 08.08.2022 17:12 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 5

Извещение о проведении торгов № 120722/2458153/01
Форма проведения торгов: Открытый аукцион
Сайт размещения извещения: http://torgi.gov.ru/
Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 12.07.2022
Дата публикации извещения: 12.07.2022
Дата последнего изменения: 08.08.2022
Контактная информация организатора торгов
Наименование организации: АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 307041, ОБЛАСТЬ КУРСКАЯ, РАЙОН

МЕДВЕНСКИЙ, СЕЛО 1-Я ГОСТОМЛЯ, д.

45
Телефон: 8(47146) 4-61-21
Факс: -
E-mail: gostomlja-m46@yandex.ru
Контактное лицо: Харланов Александр Николаевич
Условия проведения торгов
Дата и время начала приема заявок: 13.07.2022 08:30
Дата и время окончания приема
заявок:

08.08.2022 17:30

Порядок и место подачи заявок: Для участия в аукционе претендентами

представляются следующие документы:-

заявка по установленной форме с

указанием банковских реквизитов

счета для возврата задатка; - копии

документов, удостоверяющих личность

(для граждан); - надлежащим образом

заверенный перевод на русский язык

документов о государственной регистрации

юридического лица в соответствии

с законодательством иностранного

государства в случае, если заявителем

является иностранное юридическое

лицо; - документы, подтверждающие

внесение задатка; - надлежащим образом



Дата формирования 08.08.2022 17:12 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 5

оформленная доверенность на лицо,

имеющее право действовать от имени

претендента, если заявка подается

представителем претендента; Все

вышеуказанные документы должны

быть составлены на русском языке

(либо содержать надлежащим образом

заверенный перевод на русский

язык). Предоставление документов,

подтверждающих внесение задатка,

признается заключением соглашения о

задатке. Претенденты, задатки которых не

поступили на указанный счет до 08.08.2022

включительно, к участию в аукционе не

допускаются. Заявка на участие в аукционе,

поступившая по истечении срока приема

заявок, возвращается заявителю в день ее

поступления. Полная информация о приеме

заявок см. прикрепленных документах.
Требования к содержанию и форме
заявок:

Документы должны быть составлены

на русском языке (либо содержать

надлежащим образом заверенный перевод

на русский язык).
Порядок проведения аукциона: Подведение итогов аукциона состоится в

день проведения и по месту проведения

аукциона. Победителем аукциона

признается участник аукциона,

предложивший наибольший размер

ежегодной арендной платы за земельный

участок. Результаты аукциона оформляются

протоколом, который составляет

организатор аукциона. В случае, если

в аукционе участвует только один

участник или при проведении аукциона

не присутствует ни один из участников



Дата формирования 08.08.2022 17:12 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 5

аукциона, либо в случае, если после

троекратного объявления предложения

о начальной цене предмета аукциона

не поступит ни одного предложения

о цене предмета аукциона, которое

предусматривало бы более высокую цену

предмета аукциона, аукцион признается

несостоявшимся.
Дата и время проведения аукциона: 12.08.2022 11:30
Место проведения аукциона: В помещении МКУК «Гостомлянский

СДК» Медвенского района Курской области

по адресу: Курская область, Медвенский

район, с.1-я Гостомля, д. 45.

Реестр изменений

Дата и время изменения Суть изменения
08.08.2022 17:12 Изменение реквизитов лицевого счета

внесения задатка

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 08.08.2022 17:12 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 5

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Муниципальная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Постановление Администрации

Гостомлянского сельсовета Медвенского

района Курской области от 11.07.2022 №35-

па «О проведении открытого аукциона».
Кадастровый номер: 46:15:151301:119
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Курская обл, Медвенский р-н, Российская

федерация, Курская область, Медвенский

район, Гостомлянский сельсовет
Детальное местоположение: Российская федерация, Курская область,

Медвенский район, Гостомлянский

сельсовет
Площадь (Квадратный метр): 290 000
Описание земельного участка: Кадастровый номер 46:15:151301:119,

общей площадью 290000 кв.м., из

категории земель сельскохозяйственного

назначения, расположенный по адресу:

Курская область, Медвенский район,

Гостомлянский сельсовет, с видом

разрешенного использования – для

сельскохозяйственного производства,

находящийся в муниципальной

собственности.
Параметры разрешенного
строительства объекта:

Земельный участок не предназначен

для размещения объектов капитального

строительства.
Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-



Дата формирования 08.08.2022 17:12 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 5

Срок аренды: Лет: 5, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 131 635 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0,04 руб.

Шаг аукциона: 3 949,05
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 131 635 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток вносится до даты подачи заявки

путем перечисления на расчетный счет

организатора торгов. Заявителям, не

допущенным к участию в аукционе,

внесенный ими задаток возвращается

в течение трех рабочих дней со дня

оформления протокола приема заявок на

участие в аукционе путем перечисления

суммы задатка на счет заявителя по

реквизитам, указанным в заявке на участие

в аукционе. Полную информацию см. в

аукционной документации.
Права на участок, ограничения прав: Ограничения использования и обременения

участка, установленные до заключения

Договора, сохраняются вплоть до их

прекращения в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

На земельный участок имеются

Ограничения прав, предусмотренные ст.56

Земельного кодекса Российской Федерации.
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:


